
 

Adventní akce: 
16.12. pátek – 18:00 h. adorace s možností zpovědi na faře v Katovicích 
20. 12. úterý – 6:00h. rorátní mše sv. v kostele Filipa a Jakuba v Katovicích 
21. 12. středa – 6:30h. rorátní mše sv. v kostele sv. Markéty ve Strakonicích 
 

Pořad vánočních bohoslužeb: 
24.12. sobota  – Vigilie  Slavnosti Narození Páně  
                       16:30 h. Volenice – mše svatá  
                       21:00 h. Střelské Hoštice – mše sv. v noci 
                       23:00 h. Katovice – mše svatá – vigilie  
25.12. neděle – Slavnost Narození Páně  
8:30 h. Katovice  10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice    
26.12. pondělí  – Svátek svatého Štěpána prvomučedníka  
                          8:30 h. Katovice  10:00 h. Kraselov 17:00 Kladruby 
30.12. pátek -  Svátek  Svátek Svaté rodiny – obnova manželských slibů 
                        17:00 h. Katovice  
31.12. sobota -  Památka sv. Silvestra  
                         17:00 h. Katovice mše svatá na poděkování za rok 2022 
                          a prosba za zemřelé v letošním roce 
1.1. neděle -  Slavnost Matky Boží Panny Marie  
                     8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice 11:30 h. Střel. Hoštice   
3.1. úterý – Nejsvětější jméno Ježíš  
                      17:00 h. Katovice    
4.1. středa -   14:00 h. Volenice 
6.1. pátek - Slavnost Zjevení Páně – sv. Tři králové – žehnání vody, kadidla a křídy 

            17:00 h. Katovice - na závěr mše svaté požehnání Tříkrálové sbírce                
8.1.  neděle   -  Slavnost Zjevení Páně, Svátek křtu Páně – konec vánoční doby 

                         8:30 h. Katovice, 10:00 h. Volenice  11:30 h. Střel.Hoštice  
21.1. sobota -  Rybova Česká mše vánoční s P. Petrem Koutským  
                         16:00 h. Vojnice – zpívá Radomyšlský sbor 
31.1. úterý -    17:00 h. Katovice  
                        mše svatá v předvečer svátku Uvedení Páně do chrámu 
1.2.  středa   -  Svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice - žehnání svící 

                       14:00 h. Volenice mše svatá 
22.2.  středa   -  Popeleční středa – začátek postní doby 
                          14:00 h. Volenice, 17:00 h. Katovice mše svatá 
 
 

      
 
 

Zpravodaj 
Katolické  farní charity a farností 
Katovice,  Stř.Hoštice a  Volenice 

 
 

 
 

 
4. číslo roku 2022 



 

Slovíčko kněze 
               Milí čtenáři katovického farního charitního zpravodaje, milí 
farníci. Jsem rád, že Vás po čase mohu touto cestou oslovit.  
Rád bych se v tomto předvánočním čase podělil o nenadálou 
zkušenost, kterou jsem před pár dny udělal. Ráno po obvyklém 
venčení psa při návratu jsem nešťastnou shodou okolností vhodil 
svazek svých klíčů i s karabinou do výtahové šachty. Byly to klíče 
nejen od domu a bytu v něm, ale také klíče od kostela, auta, fary, 
kláštera, vchodu do jednoho domu v desítky kilometrů vzdáleného 
města, kam jezdívám za jednou špatně pohyblivou stařenkou a 
nakonec klíče od schránky na dopisy. Co teď? Za ¾ hodiny mám být 
v klášteře u sestřiček ve Štěkni, v 10.00 v Kraselově u sv. Anny 
s dětmi z mateřské školy z Milčic, ve 13.00 na náboženství ve škole 
v Radomyšli a klíče nemám. Honí se mi hlavou, zda je vůbec někdo 
bude umět vytáhnout a také za jak dlouho. Přemýšlím, komu zavolat, 
abych zrušil nebo jinak zařídil naplánované a slíbené věci. Volám 
dispečink výtahu podle cedulky ve výtahové kabině a čekám. K mé 
velké radosti technik nepřijel z Prahy, jak by napovídalo uvedené 
telefonní číslo, ale asi za 7 minut mi podává svazek klíčů a já 
k sestrám přijíždím jen asi s pětiminutovým zpožděním… 
        Moji milí, já už vím, jak snadné je přijít o klíče. Není, ale 
snadné ztratit klíč ke smyslu vlastního života? Tím je, že nám Bůh 
přichází naproti v malém dítěti z Betléma, aby byl s námi a ukázal 
nám, jak máme žit a jak dobrý k nám Bůh je.  
Nejen do svátečních dnů Vám a všem Vašim blízkým žehná 
                                                      P. Miroslav Šašek, farní vikář 
 
 

Křesťanský ples 
V sobotu 4. února 2023 se uskuteční v KD v Katovicích 29. křesťanský 
ples. Vzhledem k tomu, že ples dva roky nebyl díky pandemické situaci, 

máme trochu obavy z jeho pořádání. Věříme však, že navážeme na tradici 
hezkých a lidem přívětivých plesů. Těšíme se na shledanou na plese. 

 
Rezervace míst u Aleny Navrátilové nebo na tel. č. 721 170 767. 

Jste všichni srdečně zváni. 

 

Kalendář akcí v Centru P. J. Jílka a ve všech našich farnostech  
zima 2022 - 23 

24.12. sobota – od 10 – 10:30. „Betlémské světlo“ v kostele ve Stř. Hošticích 
                       – od 14 – 15:00. „Betlémské světlo“ před kostelem v Katovicích  
    Betlémské světlo bude také k dispozici během mší svatých v našich kostelech 
26.12. pondělí – od 14:00 – Pastýřské Vánoce na svaté Anně u Kraselova 
únor – přednáška o Medžugorii s účastníky Mladifestu – termín bude upřesněn 
 

Tříkrálová sbírka 2023 
Díky tomu, že se společnost vrátila k normálnímu fungování, bude se 

konat TS 2023 normálně. Budeme se snažit přinést Boží požehnání osobně 
pro všechny naše rodiny a domovy. Bude to hlavně v termínech 6. – 8.1. 
Proto bude potřeba každé ochotné ruky vedoucích skupinek i dětských 
koledníků. Prosíme proto o vaši angažovanost, pomoc a ochotné srdce. 

Můžete od 20. 12. zaslat také dar elektronicky na číslo účtu: 
66008822/0800 v.s. 777 920 701. Je možné využít také i QR kód 

 
Sbírka probíhá od 1. do 15. ledna. 

Výtěžek sbírky bude věnován na domácí péči o seniory, postižené  
a potřebné a na volnočasové aktivity pro všechny lidi v našich farnostech. 

Konkrétní informace také najdete na www.trikralovasbirka.cz   
 

Akce BEZ 
Betlémské světlo dovezou skauti do Strakonic v sobotu 17.12. ve 12:52 

na vlakové nádraží. V kostelech bude světlo na Štědrý den.  
Pro vaši obec či rodinu je možné se domluvit 

s M. Čapkem, který bude jezdit 23.12. po našem obvodu. (tel. 607 126 856) 
 

Bližší informace na www.katovice.charita.cz a www.farnost-strakonice.cz  


